SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 33, DE 09 DE ABRIL DE 2012 .

O Diretor do Centro de Ciências Rurais da Universidade Federal de Santa
Maria, no exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua Sessão
n. 799, realizada em 05/04/2012, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos
para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 095, de 2 2 de dezembro de 2010,

publicado no DOU de 23/12/2010.

Edital de Divulgação de Resultado N. 091, de 28 de setembro de 2011, publicado
na imprensa local e no sítio da UFSM dia 29/09/2011 .

PROFESSOR ADJUNTO

Departamento de Matemática/CCNE
Área: Ensino de Ciências e Matemática

Não houve candidato classificado.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 045, de 2 9 de abril de 2011, publicado
no DOU de 03/05/2011.

Edital de Divulgação de Resultado N. 116, de 16 de novembro de 2011, publicado

na imprensa local e no sítio da UFSM dia 18/11/2011 .

PROFESSOR ADJUNTO

Departamento de Metodologia do Ensino/CE
Área: Educação/Ensino Profissionalizante

Não houve candidato classificado.

Continuação do Edital n.33, de 09 de abril de 2012

Edital de Abertura de Concurso Público N. 082, de 1 3 de setembro de 2011,
publicado no DOU de 14/09/2011.

Edital de Divulgação de Resultado N. 10, de 22 de f evereiro de 2012, publicado na

imprensa local e no sítio da UFSM dia 27/02/2012.

PROFESSOR ADJUNTO

Departamento de Artes Visuais/CAL
Área: Artes/Desenho

Candidato classificado:
Lutiere Dalla Valle ................................................................................................. 1º lugar

Departamento de Ginecologia e Obstetrícia/CCS
Área: Medicina/Ginecologia e Obstetrícia

Candidatos classificados:
Francisco Maximiliano Pancich Gallarreta ............................................................1º lugar
Adriana Wagner .....................................................................................................2º lugar

UFSM/Centro de Educação Superior Norte – RS
Departamento de Administração
Área: Administração/Administração da Produção

Candidato classificado:
Luiz Henrique Pantaleão ....................................................................................... 1º lugar

 O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da
homologação no DOU, conforme legislação vigente.

                                                 Thomé Lovato
                                      Diretor do CCR, no exercício da Reitoria